
Prop.1157/2013

DELIBERAZIONE n° 1061 del 19.07.2013

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

VISTA la richiesta prot. n.4644 del 14.04.2013 trasmessa dal Direttore del Servizio di Radio
Oncologia P.O. San Francesco di Nuoro, intesa ad ottenere la fornitura di sistemi di
immobilizzazione individuali riutilizzabili occorrenti per garantire una adeguata stabilità dei
pazienti sottoposti a trattamenti di radioterapia ad intensità modulata;

PRESO ATTO dell’indagine effettuata dal Responsabile su citato nel reperire sul mercato il
sistema più rispondente alle esigenze del servizio a cui è destinato;

VISTA l’offerta n. 1512/2 del 11.04.2013 presentata dalla Ditta Ecotron Forniture
Ospedaliere snc di Falconara Marittima, per la fornitura di n. 6 sistemi di immobilizzazione
multicamera al prezzo complessivo di €.9.840,00 oltre l’iva nella misura di legge, praticando
uno sconto dal prezzo di listino del 25%;

FATTO PRESENTE che a seguito di richiesta di ulteriore sconto la società in questione con
nota del 03.07.2013 ha praticato un offerta migliorativa riducendo il prezzo complessivo a
€.9.700 oltre l’iva del 21%.

VISTA, altresì, la relazione del 03.07.2013 prot. 8113 pervenuta dal Direttore del Servizio di
Radio Oncologia, attestante che i sistemi proposti sono unici, rispondono appieno alle
diverse esigenze di trattamenti, in quanto sono dotati sia di un sistema di immobilizzazione
multicamera che consente l’individualità del sistema per paziente, sia di valvola di tenuta a
vite sicura, caratteristiche ritenute indispensabili , in quanto permettono di adattarlo e
sagomarlo perfettamente sul paziente mantenendo, inoltre, inalterata la riproducibilità del
trattamento e garantendo una adeguata stabilità del sistema per tutto il periodo necessario
all’erogazione dell’intero ciclo di radioterapia.

DATO ATTO che l’acquisizione può essere effettuata a mezzo di cottimo fiduciario, ai sensi
dell’art. 125 comma 11 del DLgs. 163/2006, e come disposto dall’ art.7 lett.a) del
regolamento per acquisti in economia Aziendale approvato con atto deliberativo n°346 del
06.03.2009;

RITENUTO, al fine di soddisfare l’esigenza manifestata di affidare la fornitura dei sistemi di
immobilizzazione di cui trattasi alla ditta Ecotron Forniture Ospedaliere di Falconara
Marittima, alle condizioni di cui all’offerta n. 1528/2 del 3.7.2013 , per il prezzo complessivo
di €.9.700 oltre l’iva del 21%.

OGGETTO: Fornitura di sistemi di posizionamento del paziente occorrenti al Servizio di
Radioterapia del P.O. San Francesco di Nuoro- Ditta Ecotron Forniture
Ospedaliere snc di Falconara Marittima- cod. CIG ZD70AA2181



Prop.1157/2013

PRESO ATTO che il Responsabile della Struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e regolarità tecnica e formale;

VISTO il D.Lgs n. 502/1992 e successive modificazioni e integrazioni;

VISTO il D.L. 27.08.1994 n. 512, convertito in L. n. 590/1994;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/5 del 31.03.2011;
nomina del Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D.Lgs.
N. 502/1992 e successive modificazioni e integrazioni;

DELIBERA

per i motivi esposti in premessa

a) di aggiudicare alla Ditta Ecotron Forniture Ospedaliere snc di Falconara Marittima,
la fornitura di sistemi di immobilizzazione paziente occorrente al Servizio di
Radioterapia del p.o. San Francesco di Nuoro, alle condizioni di cui all’offerta del
3.07.2013 , si allega alla presente sotto la lettera A) per farne parte integrante e
sostanziale;

b) di imputare la spesa complessiva pari a €. 11.737,00 iva compresa, su conto
0501010801 “Acquisti di presidi chirurgici e materiale sanitario” del piano dei conti del
bilancio dell’esercizio finanziario in corso;

c) incaricare dell’esecuzione della presente deliberazione, ognuno per la parte di propria
competenza i Servizi: Provveditorato Risorse materiali , Affari Generali, Bilancio del
Dipartimento Amministrativo dell’Azienda USL n. 3;

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Direttore del Servizio Provveditorato
f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

Il Dirigente Amministrativo
f.to Dr. Antonello Podda

Funzionario referente
f.to Antioca Serra

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D.Lgs n. 502/92 e successive modificazioni*

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amministrativo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana
 in caso di pare contrario leggasi relazione allegata



Prop.1157/2013

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell’Albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 19.07.2013

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio Provveditorato R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


